
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€16.869,82 2021 CP 101020698 mobili e arredi > 516 € Ing. Paola Brazzoduro no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: FRANCESCO TORRACA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di mobiletti
odontoiatrici per i presidi territoriali di Lungotevere della Vittoria e Piazza San Zaccaria Papa della ASL ROMA 1,
per un importo pari ad € 13.827,72  iva esclusa,  CIG: Y103364FEF

Centro di Costo: BD0101

Ing. Paola Brazzoduro

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €  16,869.82 iva compresa graverà interamente, ai sensi del
D.Lgs.118/2011, sul FSR 2021.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTA la deliberazione n. 1 del 1°  gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data 

dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal 

Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 

 la Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma 1, 

concernente l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1”, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020; 

 

 la Deliberazione n. 720 del 1° agosto 2019, con la quale è stato affidato, a far data dal 16 

giugno 2019, alla D.ssa Cristina Franco l’incarico di Responsabile della UOC Acquisizione 

Beni e Servizi; 

  

 la circolare n. 4 del 18 marzo 2016, con la quale la Direzione Aziendale della ASL Roma 1 

ha autorizzato ad adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel 

limite massimo dell’importo di € 40.000,00 Iva esclusa; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 
PREMESSO  che, con nota mail del 4/1/2021 (All.1), il Direttore f.f. UOC Odontoiatria Ortodonzia e 

Rete Odontoiatrica della ASL ROMA 1 Dott. Francesco Nisi, ha formulato richiesta di 

procedere all’acquisto di mobiletti odontoiatrici per i presidi Territoriali di Lungotevere 

della Vittoria e Piazza San Zaccaria Papa; 

 

 che con nota mail del 10/02/2021 (All.2) il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità 

Dott.ssa Mirella Peracchi ha autorizzato l’acquisto della fornitura in argomento;  

 

 che in data 26/04/2021 è stata attivata una trattativa diretta tramite MEPA con richiesta di 

preventivo a 4 operatori operanti nel settore; 

 

 che, entro le data di scadenza di presentazione offerte individuata al 03/05/2021, non è 

pervenuta nessuna offerta; 

 
che pertanto a seguito di ulteriore indagine è stata chiesta offerta alla Ditta Henry Schein 

Krugg Italia srl, alla quale in passato non sono state affidate forniture analoghe;  

 

che la Ditta Henry Schein Krugg Italia srl ha inviato la sua miglior offerta economica 

allegando nel contempo scheda tecnica del prodotto; 

 

che da esame da parte del Direttore f.f. UOC Odontoiatria Ortodonzia e Rete 

Odontoiatrica della ASL ROMA 1 Dott. Francesco Nisi , il prodotto offerto dalla Ditta 

Henry Schein Krugg Italia srl corrisponde alle caratteristiche tecniche richieste; 

 

 che sussistano pertanto i presupposti per pervenire alla formalizzazione alla società Henry 

Schein Krugg Italia srl  della fornitura di mobiletti odontoiatrici territoriali di Lungotevere 

della Vittoria e Piazza San Zaccaria Papa della ASL ROMA 1, per un importo pari ad € 

13.827,72  iva esclusa;  
 

TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stati attivati i controlli sul possesso dei del 

possesso dei requisiti generali e di idoneità professionale di cui agli art 80 e 83 del d.lgs. 

50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto 

delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva 

l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 



 RITENUTO   pertanto di procedere tramite affidamento diretto all’aggiudicazione della fornitura di 

mobiletti odontoiatrici per i presidi territoriali di Lungotevere della Vittoria e Piazza San 

Zaccaria Papa della ASL ROMA 1, per un importo pari ad   € 13.827,72  iva esclusa;  

 

ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 16.869,82  IVA inclusa, 

graverà sul Conto Patrimoniale n. 101020698  “mobili arredi > 516”, € 13.827,72 c/iva, e 

troverà copertura, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sul FSR – Esercizio 2021; 

 

RITENUTO  altresì di nominare DEC la Sig.ra Maria Grazia Novi, assistente amministrativo in servizio 

presso la UOC Patrimonio, cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate 

all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 

 

  che la UOC Patrimonio, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli 

ordinativi di fornitura di cui al presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 

136/2010 si è ottemperato alla generazione del seguente CIG: Y103364FEF ; 

 

  che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione 

firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore 

dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 

241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

 

per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  

 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura di mobiletti odontoiatrici per i 

presidi territoriali di Lungotevere della Vittoria e Piazza San Zaccaria Papa della ASL ROMA 1, in favore della ditta 

Henry Schein Krugg Italia srl con sede in Buccinasco(MI) Via dei Lavoratori 7, cap 20090 , p.iva n. 13088630150 per 

un importo complessivo di € 13.827,72 iva esclusa;  

 

di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 16.869,82 iva inclusa, graverà sul Conto 

Patrimoniale n. 101020698 “mobili arredi > 516 per € 13.827,72  c/iva e troverà copertura, ai sensi del D.Lgs. 

118/2011, sul FSR – Esercizio 2021; 

 

di nominare DEC del servizio la Sig.ra Maria Grazia Novi, assistente amministrativo in servizio presso la UOC 

Patrimonio, cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente 

dal presente provvedimento; 

 

di stipulare il contratto attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e 

dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento 

dell’imposta di bollo; 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

                      Il Direttore della U.O.C.                                                      Il Direttore del  

                    Acquisizione Beni e Servizi                                           Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

              Dr.ssa Cristina Franco                   Ing. Paola Brazzoduro 



per l’arredamento di 5 ambulatori siti presso i presidi Odontoiatrici  Territoriali
di Lungotevere della Vittoria e piazza San Zaccaria Papa .
La tipologia di una serie di 4 elementi è ( vedi allegato) :
1 top da 4 elementi
1 mobile lavello con sportello e elettrovalvola rubinetto
2 mobile cassettiera con  5 cassetti
1 servomobile con 5 cassetti

A disposizione per qualsiasi chiarimento.
Un cordiale saluto e buon Anno, 
Francesco Nisii

Inviato da iPhone

Il giorno 4 gen 2021, alle ore 08:23, Alessandra Caliento
<alessandra.caliento@aslroma1.it> ha scritto:

Buongiorno dott. Nisi,
come già segnalato nella mail sottostante Le ricordo che sarà
possibile procedere all'attivazione della procedura per la fornitura  di
mobiletti odontoiatrici solo previa autorizzazione all'acquisto da
parte della Dr.ssa Peracchi.
Rinnovo, altresì, la richiesta di fornirci indicazioni circa le
caratteristiche tecniche del prodotto per formulare idonea richiesta
di preventivo.
Cordiali Saluti
Alessandra Caliento

Da: "Alessandra Caliento" <alessandra.caliento@aslroma1.it>
A: "Francesco Nisii" <francesco.nisii@aslroma1.it>
Cc: "Cristina Franco" <cristina.franco@aslroma1.it>, "Luigi Roberti"
<luigi.roberti@aslroma1.it>
Inviato: Martedì, 15 dicembre 2020 16:44:49
Oggetto: Re: Sostituzione mobiletti odontoiatrici ambulatori
Territoriali

Buonasera Dott. Nisi,
in merito all'acquisto dei mobiletti odontoiatrici richiesti le confermo
che, ad oggi, non ci sono residui su finanziamenti e, pertanto, sarà
necessario, come già anticipato dalla Dr.ssa Franco, inoltrare una
formale richiesta alla dr.ssa Peracchi per autorizzare l'acquisto  sul
Bilancio.
Le chiedo, inoltre, di fornirci indicazioni circa le caratteristiche
tecniche del prodotto richiesto ai fini dell'attivazione della procedura.

Zimbra https://posta.aslroma1.it/h/printmessage?id=12943&tz=Europe/Berlin

4 di 7 17/11/2021, 10:07

ALLEGATO 1



Dr. Francesco Nisii
DIRETTORE ff U.O.C. Odontoiatria ,
Ortodonzia e Rete Odontoiatrica
ASL ROMA 1

Da: "Mirella Peracchi" <mirella.peracchi@aslroma1.it>
A: "Francesco Nisii" <francesco.nisii@aslroma1.it>
Cc: "Alessandra caliento" <alessandra.caliento@aslroma1.it>, "Contabilità"
<contabilita@aslroma1.it>
Inviato: Mercoledì, 10 febbraio 2021 12:20:24
Oggetto: Re: Sostituzione mobiletti odontoiatrici ambulatori Territoriali

Buongiorno,
si autorizza l'acquisto.
cordiali saluti

DOTT.SSA MIRELLA PERACCHI
DIRETTORE DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
E DELLE RISORSE UMANE

UOC BILANCIO E CONTABILITA’
BORGO SANTO SPIRITO, 3
00193 ROMA
FISSO +39 06.68352546
E-MAIL : mirella.peracchi@aslroma1.it
www.aslroma1.it

Questo documento e' formato esclusivamente per il destinatario. Tutte le informazioni ivi
contenute, compresi eventuali allegati, sono soggette a riservatezza ai sensi della vigente
normativa in materia di privacy e quindi ne e' proibita l'utilizzazione. Se avete ricevuto per
errore questo messaggio, Vi preghiamo cortesemente di contattare immediatamente il mittente
e cancellare la e-mail. Grazie.

Da: "Francesco Nisii" <francesco.nisii@aslroma1.it>
A: "mirella.peracchi" <mirella.peracchi@aslroma1.it>
Cc: "alessandra caliento" <alessandra.caliento@aslroma1.it>
Inviato: Lunedì, 4 gennaio 2021 15:31:34
Oggetto: Re: Sostituzione mobiletti odontoiatrici ambulatori Territoriali

Gentilissima, 
Ti invio la richiesta di acquisto di 5 serie di mobiletti Odontoiatrici (da 4 unità)

Zimbra https://posta.aslroma1.it/h/printmessage?id=12943&tz=Europe/Berlin

3 di 7 17/11/2021, 10:07

ALLEGATO 2



per l’arredamento di 5 ambulatori siti presso i presidi Odontoiatrici  Territoriali
di Lungotevere della Vittoria e piazza San Zaccaria Papa .
La tipologia di una serie di 4 elementi è ( vedi allegato) :
1 top da 4 elementi
1 mobile lavello con sportello e elettrovalvola rubinetto
2 mobile cassettiera con  5 cassetti
1 servomobile con 5 cassetti

A disposizione per qualsiasi chiarimento.
Un cordiale saluto e buon Anno, 
Francesco Nisii

Inviato da iPhone

Il giorno 4 gen 2021, alle ore 08:23, Alessandra Caliento
<alessandra.caliento@aslroma1.it> ha scritto:

Buongiorno dott. Nisi,
come già segnalato nella mail sottostante Le ricordo che sarà
possibile procedere all'attivazione della procedura per la fornitura  di
mobiletti odontoiatrici solo previa autorizzazione all'acquisto da
parte della Dr.ssa Peracchi.
Rinnovo, altresì, la richiesta di fornirci indicazioni circa le
caratteristiche tecniche del prodotto per formulare idonea richiesta
di preventivo.
Cordiali Saluti
Alessandra Caliento

Da: "Alessandra Caliento" <alessandra.caliento@aslroma1.it>
A: "Francesco Nisii" <francesco.nisii@aslroma1.it>
Cc: "Cristina Franco" <cristina.franco@aslroma1.it>, "Luigi Roberti"
<luigi.roberti@aslroma1.it>
Inviato: Martedì, 15 dicembre 2020 16:44:49
Oggetto: Re: Sostituzione mobiletti odontoiatrici ambulatori
Territoriali

Buonasera Dott. Nisi,
in merito all'acquisto dei mobiletti odontoiatrici richiesti le confermo
che, ad oggi, non ci sono residui su finanziamenti e, pertanto, sarà
necessario, come già anticipato dalla Dr.ssa Franco, inoltrare una
formale richiesta alla dr.ssa Peracchi per autorizzare l'acquisto  sul
Bilancio.
Le chiedo, inoltre, di fornirci indicazioni circa le caratteristiche
tecniche del prodotto richiesto ai fini dell'attivazione della procedura.

Zimbra https://posta.aslroma1.it/h/printmessage?id=12943&tz=Europe/Berlin

4 di 7 17/11/2021, 10:07

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2422
	DETRGDAT: 30/11/2021
	DETRSNUM: 582
	DETRSDAT: 25/11/2021
		2021-11-25T18:29:43+0100
	Paola Brazzoduro


		2021-11-22T14:42:23+0100
	Cristina Franco


		2021-11-22T14:36:19+0100
	Vittorio Santoriello


		2021-11-26T15:54:51+0100
	PERACCHI MIRELLA


		2021-11-25T18:28:17+0100
	Paola Brazzoduro




